
Zeitschrift: Schweizerische Zeitschrift für Forstwesen = Swiss foresty journal =
Journal forestier suisse

Herausgeber: Schweizerischer Forstverein

Band: 25 (1874)

Heft: 3

Werbung

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 26.11.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


Werkauf von Wal'dpMnztingen
1874.

Nachfolgende Waldpflanzen werden hieinit zum Kaufe angeboten:

Holzarten.

Forstämter.

6?

Stück

ns

Stück

K

Stück Stück

St
n

-?Z

Stück Stück

S-

«
L
S

Z

Stück Stück

Rothtanncn
Weißtaimen
Dühlen
Schwarzdählen
Weymuthskiefern
Arven
Lärchen
Eichen
Buchen.
Bergahorn

Eschen

Ulmen
Weißerlcn
Schwarzerlen
Birlen
Platanen
Roßkastanien
Göttcrbaum
Pappeln, italien
Nußbaum
Linden
Akazien
Cedern
Kastanien

Total

149610
15300
12000
18300

300
3600

* 1400
12400
» 300
15100
* 60
1200

u->

» 400

* 400
200

230590

75750
79600
22000

2400
» 100
30500

4000

4000

* 6

1100

» g
» 100

» 10
s 40

» 30

219644

161000

16000

500

2800

200(j

4600

760000
80000
83000

3000

30000

10000

5000

6000
3000

186900 930000

316000

5000

6000
1200

2350

15000

700

40

70000

* 200
3000

6000

»10 —
339130 79200

150000

1000

600

500

152100

1676360
174900
133000

18300
6200
3700

63300
6000
7200

38950

27006

1160
16200
6000
3030

8
100

1100
10
80

400
700

30
10

2137564

Wer von diesen Waldpflänzliugen in kleinern oder größern Quan-
titäten zu kaufen wünscht, wird ersucht, sich bis den 22. März nächsthin

an die Forstämter zu wenden.

Bern, den 49. Februar 4874.
Der Direktor der Domänen und Forsten:

Rohr.
5 bedeutet „hochstämmig." (41. 706


	...

