

Zeitschrift: Schweizerische Zeitschrift für Forstwesen = Swiss forestry journal = Journal forestier suisse

Herausgeber: Schweizerischer Forstverein

Band: 25 (1874)

Heft: 3

Werbung

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 12.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Verkauf von Waldfäenzlingen 1874.

Nachfolgende Waldfäenzlinge werden hiemit zum Kaufe angeboten:

Holzarten.	Forstämter.								Gesammt.
	Unterlafren.	Schun.	Bern.	Burgdorf.	Widau.	Münster.	Pruntrut.		
	Stück	Stück	Stück	Stück	Stück	Stück	Stück	Stück	
Rothtannen . . .	149610	75750	161000	760000	316000	70000	150000	1676360	
Weißtannen . . .	15300	79600	—	80000	—	—	—	174900	
Dählen . . .	12000	22000	16000	83000	5000	—	—	138000	
Schwarzdählen . .	18300	—	—	—	—	—	—	18300	
Weymuthskiefern . .	300	2400	500	3000	—	—	—	6200	
Arven . . .	3600	* 100	—	—	—	—	—	3700	
Lärchen . . .	—	30500	2800	30000	—	—	—	63300	
Eichen . . .	—	—	—	—	6000	—	—	6000	
Buchen . . .	—	4000	2000	—	1200	—	—	7200	
Bergahorn . . .	{ * 1400	4000	4600	10000	2350	{ * 200	1000	38950	
	{ 12400	—	—	—	—	{ 3000	—	—	
Eschen . . .	{ * 300	* 6	—	5000	—	6000	600	27006	
	{ 15100	—	—	—	—	—	—	—	
Ulmen . . .	* 60	1100	—	—	—	—	—	1160	
Weißerlen . . .	1200	—	—	—	15000	—	—	16200	
Schwarzerlen . .	—	—	—	6000	—	—	—	6000	
Birken . . .	* 30	—	—	3000	—	—	—	3030	
Platanen . . .	—	* 8	—	—	—	—	—	8	
Kastanien . . .	—	* 100	—	—	—	—	—	100	
Götterbaum . . .	* 400	—	—	—	700	—	—	1100	
Vappeln, italien.	—	* 10	—	—	—	—	—	10	
Kußbaum . . .	—	* 40	—	—	—	* 40	—	80	
Linden . . .	* 400	—	—	—	—	—	—	400	
Azazien . . .	200	—	—	—	—	—	—	500	700
Cedern . . .	—	* 30	—	—	—	—	—	—	30
Kastanien . . .	—	—	—	—	* 10	—	—	—	10
Total	230590	219644	186900	980000	339130	79200	152100	2187564	

Wer von diesen Waldfäenzlingen in kleinern oder größern Quantitäten zu kaufen wünscht, wird ersucht, sich bis den 22. März nächsthin an die Forstämter zu wenden.

Bern, den 19. Februar 1874.

Der Direktor der Domänen und Forsten:

Mohr.

* bedeutet „hochstämmig.“

(H. 706 Y.)